


 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta textilní | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353452 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ft.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

8. Mandát člena AS FT TUL vzniká zvolením, člen AS FT TUL se mandátu ujímá prvním dnem funkčního 
období.  

9. Zánik členství v AS FT TUL před uplynutím funkčního období nastává dnem: 
a) zániku členství v AO FT TUL, 
b) zániku členství v příslušné komoře AO FT TUL, za kterou byl zvolen, 
c) odstoupení, které odstupující člen písemně oznámil předsedovi AS FT TUL, 
d) zvolení nebo jmenování do některé funkce neslučitelné s členstvím v AS FT TUL, 
e) odvolání ze senátu, které bylo schváleno nadpoloviční většinou členů příslušné komory 

AO FT TUL. 
10. Místo uvolněné zánikem členství se do konce funkčního období příslušné komory AS FT TUL obsazuje 

dalším kandidátem (náhradníkem) v pořadí podle výsledku voleb v příslušné části AO FT TUL. Není-li 
v pořadníku další kandidát, vyhlásí senát doplňkové volby do příslušné komory AS FT TUL. Doplňkové 
volby probíhají přiměřeně podle ustanovení tohoto článku. Náhradník či nově zvolený člen senátu 
vykonává tuto funkci pouze po zbytek příslušného funkčního období. 

11. Při současném odstoupení více než poloviny členů některé z komor AS FT TUL se tato komora 
rozpouští.  

12. Je-li rozpuštěna některá z komor senátu, stávající předseda senátu vyhlásí do 14 dnů nové volby 
do rozpuštěné komory. Nové volby do jedné z komor senátu probíhají přiměřeně podle ustanovení 
tohoto článku. Nově zvolení členové jedné z komor vykonávají tuto funkci pouze po zbytek příslušného 
funkčního období. 

13. V případě rozpuštění obou komor, stávající předseda senátu vyhlásí nové volby do obou komor. 
V takovém případě funkční období všech členů akademického senátu fakulty skončí. Nové volby 
do senátu probíhají přiměřeně podle ustanovení tohoto článku. Zvolení členové senátu vykonávají funkci 
v novém tříletém funkčním období. 

14. Členství v senátu je neslučitelné s funkcí rektora, prorektora, kvestora, děkana, proděkana, tajemníka 
fakulty a ředitele vysokoškolského ústavu. 

 
 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Volební a jednací řád Akademického senátu Technické univerzity v Liberci, Fakulty textilní schválený 
Akademickým senátem TUL dne 5. 11. 2013 se zrušuje. 

2. Volební řád Akademického senátu Technické univerzity v Liberci, Fakulty textilní byl schválen podle  
§ 27 odst. 1 písmeno b) zákona o VŠ Akademickým senátem Fakulty textilní TUL dne 16. 1. 2017 
a podle § 9 odst. 1 písmeno b) zákona o VŠ Akademickým senátem TUL dne 14. 2. 2017. 

3. Tento volební řád nabývá platnosti a účinnosti dnem schválení AS TUL. 
 
 
 
 

Ing. Renáta Nemčoková Ing. Jana Drašarová, Ph.D. 
předsedkyně AS FT TUL děkanka FT TUL 
        v. r.       v. r.  


	Článek 1
	Volby do akademického senátu
	Článek 2
	Závěrečná ustanovení

